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OPEC CONSTRUCTION SHPK
BILANCI KONTABEL

Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2014 dhe 2013
(Té gjitha balancat jané né leka)

Shenimi nr.

Ushtrimi i mbyllur
31.12.2014

Ushtrimi i mbyllur
31.12.2013

AKTIVET
Aktive Afatshkurtera
Aktive monetare

Derivativé dhe aktive t& mbajtura pér tregtim

Aktive {& tjera financiare afatshkurtra
Inventari

Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Totali i Aktiveve Afatshkurtera(l)
Aktive Afatgjata

Investimet financiare afatgjata

Aktive afatgjata materiale

Aktivet afatgjata jomateriale

Kapital aksionar i papaguar

Akftive té tjera afatgjata

Totali i Aktiveve Afatgjata(ll)
TOTALI | AKTIVEVE (1 + 1)

DETYRIMET DHE KAPITALI
Detyrime Afatshkurtera
Huamarrjet

Huat& dhe parapagimet

Grantet dhe té ardhurat e shityra
Provizionet afatshkurtra

Totali i Detyrimeve Afatshkurtera (1)
Detyrime Afatgjata

Huaté afatgjata

Huamarrje t& tjera afatgjata
Provizionet afatgjata

Grantet dhe t& ardhurat e shtyra
Totali i Detyrimeve Afatgjata (Il)
Totali i Detyrimeve (I+1)
Kapitali

Kapitali i rregjistruar (aksionar)
Primi i aksionit

Njésité ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statutore

Rezerva ligjore

Rezerva ié tjera

Fitimet(humbja) te pashpérndara
Fitimi (humbja) e vitit financiar
Totali i Kapitalit (I11)

10

10
10
10
L

4,441

75,212,247
6,036,354

81,253,042

4,590,466

SE0A08

85,843,508

4,441
75,212,247
6,036,354

81,253,042

4,590,466

e OO
85,843,508

67,899,332

67,899,332

1,404,723

1,404,723
69,304,055

100,000

16,439,453

16,539,453

TOTALI I DETYRIMEVE E KAPITALIT (1,11,111)

85,843,508

67,899,332

67,899,332

1,404,723

1,404,723
68,304,055

100,000

16,439,453
16,539,453

85,843,508
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OPEC CONSTRUCTION SHPK
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2014 dhe 2013
(Té gjitha balancat jané né lek&)

Ushtrimi i mbyliur Ushtrimi i mbyliur

Shenimi nr. 31.12.2014 31.12.2013

Shitjet neto 11 - -
Te ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit(Pu 3 - =
Ndryshimet né inventarin e produkteve t& gatshme dI . - -
Materialet e konsumuara mallrat dhe sherbimet 11 - -

B W N =

Kosto e punés 11 & %
Pagat e personelit % R
Shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsare = “
6 Amortizimet dhe zhvlerésimet

7 Shpenzime té tjera = -
8 Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) - A

9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 2 .

10 Té archurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara -
11 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet - -
12 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare 11 - -

12.1 T ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
investime té tjera financiare afatgjata

12.2 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667 - -
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi | kémbimi 769, 669 -
12.4 Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 768, 668 - -
13 Totaliité ardhurave dhe shpenzimeve financiare - -

14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) = =

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 12 -

16 Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 11 = =

17 Elementét e pasqyrave té konsoliduara - -

(V5]
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OPEC CONSTRUCTION SHPK
PASQYRA E RRJEDHJES SE PARASE (cash flow)

Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2014 dhe 2013
(Té gjitha balancat jané né leké)

Ushtrimi i mbyllur ~ Ushtrimi i mbyllur

SHEHEIL R 31.12.2014 31.12.2013
Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit
Fitimi para tatimit - -
Rregullime pér:
Amortizimin - -
Humbje nga kémbimet valutore - -
Té ardhura nga investimet - -
Shpenzime pér interesa - -
Rritje/rénie né tepricén e kérkesave t& arkétueshme nga aktivit - -
Rritje/rénie né tepricén inventarit - -
Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga aktiviteti - -
Mjete monetare té pérfituara nga aktivitetet - -
Interesi i paguar - -
Tatim mbi fitimin i paguar - -
Mjete monetare neto nga aktivitetet e shfrytézimit - -
Fluksi monetar nga veprimtarité investuese
Blerja e shogérisé sé kantroliuar X minus paraté e arkétuara - -
Blerja e aktiveve afatgjata materiale
Té ardhura nga shitja e pajisjeve
Interesi i ark&tuar o -
Dividendét e arkétuar - =
Mijete monetare neto e pérdorur né aktivitetet investuese = E
Fluksi monetar nga veprimtarité financiare
Hyrje nga emetimi i kapitalit aksioner - 5
Hyrje nga huamarrje afatgjata s -
Pagesat e detyrimeve t& qgirasé financiare - -
Dividendét e paguar - =
Mjete monetare neto e pérdorur né aktivitetet financiare -
Rritjafrénia neto e mjeteve monetare
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél - 93,222

Mjetet monetare né fund t& periudhés kontabal - -




OPEC CONSTRUCTION SHPK
PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

-
%

Pér vitet ushirimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2014 dhe 2013

(Té gjitha balancat jané né leké)

2014

rr:gﬁs"tf:]'a'r Primii  Rezervalgiore  Fiimi -
(aksionar) aksionit statusore pashpérndaré
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2013 100,000 - 17,759,950 17,859,950
Efekti ndryshimeve ne politikat kontabél 4 = -
Pozicioni | rregulluar 100,000 - 16,439,452 16,539,452
Fitimi neto pér periudhén kontabél - -
Dividentét e paguar -
Emetim i kapitalit aksionar - - = -
Rritje e rezervés sé kapitalit - - -
Emetimi i kuotave(aksioneve) - - -
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2013 100,000 - 16,439,452 16,539,452
Fitimi neto pér periudhén kontabél - - =
Dividentét e paguar - - -
Emetim i kapitalit aksionar - - - =
Rritie e rezervés sé kapitalit - = -
Aksione te thesarit te riblera - - - -
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2014 100,000 - 16,438,452 16,539,452

Kéto pasqyra financiare jané aprovuar nga drejtimi i OPEC CONSTRUCTION SHPK

dhe jane firmosur nga:

Administratqfj
DRITAN KUCI
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SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2014 dhe 2013
(Té gjitha balancat jané né leké).

1. TE PERGJITHSHME

HISTORIA DHE KRIJIMI

OPEC CONSTRUCTION SHPK , eshte themeluar si nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar me 30/07/2008
me ortak | CAE shpk me 51%, Z. Francesco Madalone 25% dhe Z.Tino Piva me 24%. Kapitali rregjistruar
aktualisht eshte 100.000 leke.

Me vendim ortakesh date 21.10.2009 kane ndodhur ndryshime ne raportet e zoterimit te kapitaleve: Jane
larguar ortaket e kompanise Tino PIVA me 25% kuotash dhe Francesco MADDALONE me 24 % kuotash dhe
eshte shtuar ortaku Erlet MALE me 49 % te kuotave.

Me vendim ortakesh date 08.02.2012 eshte larquar ortaku Etlet MALE, si dhe eshte larguar ortaku juridik
C.A.E. SHPK dhe eshte shtuar ortaku ELITE GROQUP SHA.

Aktualisht ELITE GROUP SHA zoteron 100 % te aksioneve.(Kontributi ne para eshte 100.000 LEKE).

Me vendim ortakesh Nr. 3 eshte ndryshuar emri | shagerise ge ishte “P.E.C. —Plant's Engineering &
Consulting” dhe u be "OPEC Construction”, dhe eshte larguar administratori Erlet MALE dhe eshie shtuar
administrator Dritan KUCI.

Me vendim date 15.10.2012 te asamblese se Aksionerve te shoqerise "Elite Group” sha, eshte vendosur
Pushim | Perkohshem | aktivitetit te shogerise “OPEC Construction” shpk



